—3—

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 15 от 10 февраля 2022 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 16.04.2015 № 60 «Об утверждении Положения о видах поощрений председателя Волгодонской городской Думы - главы города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях приведения решения Волгодонской городской Думы в соответствие с действующим законодательством Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в приложение 1 к решению Волгодонской городской Думы от 16.04.2015 № 60 «Об утверждении Положения о видах поощрений председателя Волгодонской городской Думы - главы города Волгодонска» следующие изменения:
а)	подпункт 1 пункта 3 изложить в новой редакции:
«1)	при поощрении граждан:
а)	характеристика, раскрывающая трудовую, общественную и иную деятельность, с указанием конкретных выдающихся заслуг, получивших признание в городе, за последние 5 лет, содержащая информацию о стаже работы (службы) в отрасли, имеющихся поощрениях, с указанием адреса проживания, паспортных данных награждаемого;
б)	согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.»;
б)	пункт 3 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1.	К ходатайству, предусматривающему вручение денежного вознаграждения, дополнительно представляется:
а)	заявление по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению;
б)	копия паспорта награждаемого;
в)	сведения о банковских  реквизитах для перечисления денежных средств, подписанные получателем средств (фамилия, имя, отчество (при наличии) указываются полностью);
г)	копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации;
д)	копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;»;
в)	в пункте 13 слово «Выдача» заменить на слово «Перечисление»;
г)	приложение к положению считать приложением 1;
д)	приложение дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11)	банковские реквизиты»;
е)	дополнить приложением 2 согласно приложению.
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на председателя Волгодонской городской Думы – главу города Волгодонска.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска                                                                С.Н. Ладанов

Проект вносит юридическая служба
аппарата Волгодонской городской Думы

Приложение к решению Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 16.04.2015 №60 «Об утверждении Положения о видах поощрений председателя Волгодонской городской Думы - главы города Волгодонска»
от 10.02.2022 № 15

«Приложение 2 к Положению о видах поощрений председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска

Председателю Волгодонской городской
Думы – главе города Волгодонска
Ладанову С.Н.
_________________________________________
Заявление
Прошу Вас перечислить мне денежные средства в сумме ____________ рублей в качестве денежного вознаграждения к поощрению Волгодонской городской Думы на банковскую карту по реквизитам, прилагаемым к настоящему заявлению.

Приложение:
1)	копия паспорта;
2)	сведения о банковских  реквизитах для перечисления денежных средств, подписанные получателем средств (фамилия, имя, отчество указываются полностью);
3)	копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации;
4)	копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета.
__________________________________________                   ____________
               (Фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)				      (Подпись)

 «____» ____________ 20______ года

Отметка сотрудника Волгодонской городской Думы
Дата вручения поощрения «_____» __________ 20______ года
______________		 _____________________________
(подпись) 			(Фамилия, инициалы)

Заместитель председателя
Волгодонской городской Думы                                              И.В. Батлуков
image1.wmf